
1.

)

3.

4.

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea Mobilierului, cu livrarea lor
prin contract de micl valoare

Denumirea autoriti{ii contractante: Serviciul Special pentru Jnfluente active Asupra
Proceselor Hidrometeorologice

IDNO: 1003600094438

Adresa: MD-2043, mun. ChiEiniu, str. Grenoble 193.

Numlrul de telefon/fax: 022 403-472;_022 403-4121' fax: 022 769-535.

Adresa de e-mail si de internet a autoritl{ii contractante: www.antigrindina.md;
antisrindinamd@smail.com.

Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de
atribuire: clocumenta(iu de atribuire este anexcttd in cudrul procedurii in SIA RSAP.

Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dacI este cazul,
men{iunea ci autoritatea contractanti este o autoritate central[ de achizi{ie sau c[
achizi(ia implicl o alt[ formi de achizi(ie comun[): Institu(ia bugetar[ ,,serviciul
Special pentru Influen{e active Asupra Proceselor Hidrometeorologice'', subordonat[
Ministerului Agriculturii, Dezvoltlrii Regionale qi Mediului, este abilitatfl cu func(ii de
organ na(ional in domeniul influen{elor active asupra proceselor meteorologice qi altor
procese geofizice.

Cumpirltorul invitl operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesiti{ile, s[
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urm[toarelor
bunuri /servicii/lucrXri:

7.

8.

N
r.
dt
o

Cod CPV

I)enutuirelr
bunurilor/
scrviciilor/
lucr:irilor
solicitatc

Uni(
ate:r

de

Itl ils

urri

Ct
ntit
a-

tea

Specificarea tehnicir deplin[ solicitat[,
Standarde de refcrintl

Vllo:rre:r
estirnati

(se va indica
pcntru {iccare

lot in pnrte)

LOT I

39143r l0-0
MasI
pentru
bucItI rie

Buc. t5 Lungimeal 000mm, l61imea700
mm, indlf imeaT00/750mm,
material : culoarea: coordonati
cu beneficiarul, termen de

garanfie 24 luni.
Blat mesei va fi confec{ionat din
PAL El laminat grosimea nu mai
micl dec6t l8 mm cu 2 mm profil
durabil prelucrat pe margineperimetrului.Carcasul mesei
este

din pal laminat numai pu{in de

l6mm.
Picorugele mesei sunt din lemn,
diametrul p6trat 50x50mm, ata$ate
la carcasul mesei cu $ape - armat
colfuri metalice. Livrarea: I I buc. in $tefan-Vodl
(Talmaz), Ei 4 in F6legti (Obreja Veche).

9500,01ei

LOT 2

6.



39143r l0-0
MasI
speciall

Buc. ll Lungimea 700mm, l51imea350/400
mm, inIlJimeaT00/750mm,
material: culoarea: coordonattr
cu beneficiarul, termen de
garanfie 24 luni.
Blat mesei va fi confec{ionat din
PAL laminat E1 grosimea nu mai
mic6 decdt l8 mm cu 2 mm profil
durabil prelucra( pe margine
perimetrului.Carcasul mesei este
din pal laminat numai pufin de
l6mm.
Picorugele mesei sunt din lemn,
diametrul pdtrat 50x50mm, ata$ate
la carcasul mesei cu $ape - armat colfuri metalice.
Livrarea: I I buc. in $tefan-Vod6 (Talmaz).

10900,01ei

LOT 3

39143 I l0-0
MasI
pentru
birou

Buc. 3 yqy pentru..birou. L@
l000mrrr. indllimea 700i750mm, Raflurile laierale
trebuie sa fie adancite.9 fqt4 extrema cu colluri
rotunjile. D.iamerrul rotunjire 2'0crn. Bara pe mijfoc.
Blatul mcsei va ti conl'eclionat din pAL El larnrnat cu
grosirrrea de cel ltrrqirr l8'rnrn. cu rnarsinea de 2 mm
prelucrata cu.p1.ofil durabil de-a lungu-l perimetrului;
curoarea marglnn sa se potriveascA cu culoarea pAL El
- lemn natural. ton deschis. Stilul mesei trebuie sd
coincidd exact cu restul mobilei. Terrnen de earantie - 24
luni. Livrarea: I buc. Chiginau lstr.Crenoble 193) qi 2
buc. in Cdl6rasi (s.Tuzara).

5600,01ei

LOT 4

39r431 l0-0
Canapea

extensibilS

Buc. 2 Canapea extensibilS Dimensiuni min 2200*900*950 mm
Loc de dormit: min 2000 * 1200 mm Tapilerie: tes6turi
de mobilier. Nuan(ele de culori vor fi stabilite de comun
acord cu clientul. Termen de garan{ie - l8 Iuni. Livrarea
in F6leqti (Obleja Veche).

16000,01ei

9. lln cazul in care contractul este impflrfit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lo!
2) Pentru mai multe loturit
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitari privind numarul de loturi care pot fi atribuite aceluiagi

ofertant

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite.
(indicati se admite sau nu se admite)

11. Termenii qi condi(iile de livrare/prestare/executare solicitafi: Livrarea bunurilor se
efectueazl de citre Vinzltor in termen de 20zile calendaristice, dar numai tlrziu de 15
noiembrie 2019 din data inregistrlrii contractului la Trezoreria Teritoriali Chiqiniu.

12. Termenul de valabilitate a contractului: 3l.l}.Z0lg,
13' Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai

in cadrul unor programe de angajare protejati (dupr caz): nu.
(indicati da sau nu)

14' Prestarea serviciului este rezervatl unei anumite prot'esii in temeiul unor acte cu putere
de lege sau al unor acte administrative (dupI caz): nu.

(se rnenfioneazd respectivele acte cu plltere d" l.g. gi acte administrative)

15' Scurta descriere a criteriitor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora Ei a criteriilor de seleclie; nivelul minim (nivelurile minime)

2



al (ale) cerin(elor eventual impuse; se men{ioneazi informafiile solicitate (DUAE,
documenta{ie):

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupl caz nu este cazul

17. Tehnici ;i instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specitica{i dac[ se va utiliza
acordul-c:tdru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronic[): nu

18. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz): nu sunt

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarca contractului: Cel mai mic pret pentru
fiecare lot anarte.

20. F:rctorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
;i ponderile lor:

21. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

- pfinI la: 10-00

- pe: [datal 26 octombrie 2019.

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorfi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 de zile.

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele tntirziate vor Ji respinse,

25. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertun(ii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe lu deschiclerea ofertelor, cu
excep(ia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP",

Nr.
tllo

l)cscricrca critcriului/ccrintci Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerintci:

Nivelul minim/
Obligativitutca

1 Formularul ofertei Conform formularului F3" 1 DA

2. Specificalii tehnice Conform fbrmularulr-ri F4. 1 DA

3. Specifica!ii cle preJ Conform fbnnularului F 4.2 DA

4 Certificat de inregistrare /
Declaralia de inregistrare a
intreprinderii

Copie - confirmata prin aplicarea semndturii
gi a qtampilei ofertantului

DA

5 Certificat de conformitate ce

confirml calitatea bunurilor -
conflrmat prin iscaliturd gi

qtampila participantului

Original DA

Nr.
tllo

I)enunrirea lirctorului de evaluare Ponde rca(%

1

2



"' HilXilau 
limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba

27' Respectivul contract se referr la un proiect Ei/sau program tinanfat din fonduri aleUniunii Europene: nu se referl.
(se specificl denumirea proiectului Ei/sau prograntului)

28' Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:Agenlia Na(ionold pentru Solulionarea iontestaliilor
Adresa: mun- 

,chiEindu, bcr. $tefan c1r Mare Ei ffint nr.r24 (et,4), MD 2001;Te UFa-r/e mail : 0 2 2_ I 2 0 6 S 2, 0 i 2 g 2 0_ 6 S 1,, o, n ti, toi ii@t ns c. md
29' Data (datele) qi referinfa (referin{ele) publicrrilor anterioare in Jurnalul oficial aluniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referd anunful respective(dacI este cazul): nu este cazul

30' tn cazul achizi{iilor periodice, calenclarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare:nu este achizitie periodicl.

31' Data publicirii anunfului de intenfic sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat unastfel de anunf: nu a fost rrublicat.
32. rn cadrul procedurii de achizifie pubric[ se va utiriza/accepta:

contractul intr[ sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guvernamentare arorganizafiei Mondiale a comer(ului (numai in cazul anunturilor frqncmiso .--vrb",r'r4rr!r rYrurruralc a Lomer(ulul (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicarein Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu
(se specificaE sau nu)

34' Alte informa(ii relevante: Metoda gi condifiile de plati vor fi: achitarea plr{ilor pentrubunurile livrate se efectueazdinbazafacturii fiscale, in'i""-., de 5 zile bancare din datasemnirii acesteia de cltre ambele pIr(i.
Evaluarea va fi efectuati dupi criteriile previzute in specificafiile tehnice qi cel mai mic pref.in caz de necesitate, va fi solicitat de a prezenta mostrele cle bunuri in termen de 2 zile dinmomentul cererii.

33.

Conducltorul grupului de lucru: Vasilie AGHENIE

Den u mi rea instru m,cntuTu i rl..trcrri. Se va utiliza/ac..ptaiau nudepunerea.t."
particinare

sistemuldeffi
fiicturarea e lectroni ca
ldfile electrorice

#$ltr'sj"'"sJE ''"q',"
!.oi F:Xs< :Z
i,?: Et5 ."^s 

*

;iW


